

## SESIÓN ORDINARIA Nº 48/19 30 de diciembre de 2019 – 13.00 hs. ORDEN DEL DÍA

a) **Firma de actas de sesiones anteriores**: Acta Sesión Ordinaria N° 44/19 del 10 de abril de 2019 y Acta Sesión Extraordinaria N°05/19 del 12 de junio de 2019.

Pendientes: Acta Sesión Ordinaria N° 45/19 del 17 de julio de 2019, Acta Sesión Ordinaria N° 46/19 del 17 de septiembre de 2019 y Acta Sesión Ordinaria N° 47/19 del 26 de noviembre de 2019.

b) Asuntos dictaminados por las Comisiones de Trabajo: NO

## c) **Asuntos entrados**:

- Expediente Nº UNM:0000652/2019: s/Aprobación de la Oferta Académica Período Estival Ciclo Lectivo 2020, de conformidad con lo previsto en los incisos f) del artículo 36 del Estatuto. SECRETARÍA ACADÉMICA.
- 2. Expediente Nº UNM:0000678/2019: s/Aprobación de Plan de Estudios de DIPLOMATURA EN GESTIÓN DE INICIATIVAS ECONÓMICAS Y COLABORATIVAS Y ECONOMÍA SOCIAL Y SOLIDARIA (UNQ-INSTITUTO TECNOLÓGICO COSTA RICA- ERASMUS)", de conformidad con lo previsto en el inciso f) del artículo 36 del ESTATUTO. SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN, VINCULACIÓN TECNOLÓGICA Y RELACIONES INTERNACIONALES
- Tratamiento Expediente Nº UNM:0000654/2019: s/Aprobación de la designación de la Arq. Maria Liliana TARAMASSO, como Directora-Decana del DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA, conforme lo previsto en el punto 2 del inciso x) del artículo 36 del Estatuto. RECTORADO.
- 4. Tratamiento Expediente Nº UNM:0000621/2019: s/Aprobación de la designación del Arq. Daniel ETCHEVERRY, como Coordinador–Vicedecano de la Carrera de ARQUITECTURA del DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA, conforme lo previsto en el inciso e) del artículo 36 del Estatuto. RECTORADO.
- 5. Tratamiento Expediente Nº UNM:0000653/2019: s/Aprobación de la designación de la Arq. Maria Beatriz ARIAS, como Coordinadora-Vicedecana de la Carrera de Licenciatura en Gestion Ambiental, conforme lo previsto en el punto 2 del inciso x) del artículo 36 del Estatuto. **RECTORADO.**
- 6. Expediente Nº UNM:0000151/2017: s/Modificación de la Estructura de los Órganos Académicos de la UNM y de los niveles superiores de la Estructura Orgánico-Funcional del Rectorado y de los Órganos Académicos de la UNM (Resolución UNM-CS N° 343/17 y sus modificatorias), de conformidad con lo previsto en el inciso k) del artículo 36 del Estatuto. RECTORADO.
- d) Comunicaciones y peticiones: NO
- e) Informes:
  - 7. Expediente Nº UNM:0000019/2013: s/Elección autoridades del Centro de Estudiantes (CEUNM) Periodo 2019-2020. **SECRETARÍA GENERAL.**
- f) Resoluciones dictadas ad referéndum del Consejo Superior: NO
- g) Otros: NO